oporiunum
Et ego Johannes boverius notarius imperiali auctoritate hanc

cartam scripsi

Dall'originale nell’Archivio civico di Dronero. Pergamene,
vol. I, n° 6.

Ne XXIII.

Giovanni de Canalibus, vicario generale di Guido
vescovo di Torino, concede investitura dell ospedale
di Dronero al Guglielmo Theomondo di S. Da-
miano ed alla sua moglie Guglielmina, coll'incarico
di reggere ¢ mantenere il detto ospedale, ricoverarvi
ed alimentarvi © povers e gli ammalati secondo &

mezzi del medesimo e corrispondere ogni anno al
Vescovo una libbra di cera.

1333, 5 giugno.

Carta hospitalis dragonerii

Anno quo supra (1333) die 5 junii in taurino in domo episco-
pali presenlibus domino jordano plebano ecclesie monele de
carmagnolia et johanne levelo de conbevianna testibus vocatis.
Noverint universi presens instrumentum inspecturi quod vene-
randus vir dominus johannes de canalibus vicarius generalis
Reverendi in X' patris domini G. dei gracia episcopi Taurinensis
vice et nomine dicti domini episcopi videns et cognossens quod
hospitale dragonerii per fratrem Guillelmum Theomondum de
sancto Damiano poterit diligenter regi et gubernari eidem fratri
Guillelmo presenti et recipienti pro se et Guillielmina uxore
ejusdem in eorum vila tantum vice el nomine dicti domini epi-
scopi dedit et contulit cum omaibus juribus ad ipsum hospitale

pertinentibus ot ipsum fratrem Guillelmum recipientem vice et
nomine sao et uxoris sue de cura et administratione dieti hospi-
talis cum quodam baculo investivit solvendo annuatim dicto do-
mino episcopo pro ficto libram unam ceree in sancto martino.
Promittens dictus frater Guillelmus dicto domino johanni et ad
sancla dei evangelia jurans corporaliter tactis scriptaris esse
fidelis et obediens dicto domino episcopo bona et jura dicti hospi-
talis manutenere et augumentare el ipsa bona non vendere nec
alienare absque consensu dicti domini episcopi pauperes et egro-
tos illuc confluentes tractare slimentare et recipere juxta ipsius
hospitalis facullates ac in eodem hospitalitatem tenere et pro
posse manutenere el predictum fictum solvere in taurino termino
supradicto.

Archivio arcivescovile di Torino. Prolocoll., vol. 5, f. 71.

Ne XXIV.

Federico di Saluzzo da investitura al Tommaso di
Montemale della meta del castello, villa ¢ giu-
risdizione di Votignasco.

1335, 3 marso.

Copia instrumenti investiture certe partis Vautignaschi
concesse per dominum fredericum thome de montemalo.

Anno domini mill* CCCXXXYV indictione tertia die tertia mensis
marcii. Presentibus dominis johanne zucha preposito taurinensi
johanino de copis jurisperilo Odono testa de silis et percivallo
aycardo testibus vocatis. Illustris dominus fredericus de saluciis
per se et suos heredes sicut melius potuil investivit solemniter
thomam de montemallo stipulanti pro se et heredibus suis de
medietate castri uille hominum fidelitatis finium et jurium vauti-
gnaschi cum mero et mixto imperio ac jurisdictione omnimoda
cum uno ense quem in manu tenebat tamquam de feudo nobili
antiquo avito el paterno sub eo modo jure et forma quibus ipse
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thomas et predecessores sui alias investiti fuerunt ab illustri do-
mino manfredo marchione saluciarum et predecessoribus suis
salvo suo jure et cujuslibet allerius persone. Qui thomas habita
saper hoc licentia et precepto ab illustri predicto domino mar-
chione per suas patentes literas fidelitatem et vassallalum fecit et
juravit predicto domino frederico. Promittens et jurans ad sancta
dei evangelia omnia el singula perpetuo facere adversus dictum
dominum fredericum. Et post ipsum adversus dominum thomam
ejus filium que in forma capitulorum fidelitatis nove et veteris
continetur salva fidelitate dicti domini marchionis in vita sna
in quantum spectaret ad ipsum pro -propriis factis suis et inde
jussum ete.

Da copia del secolo xV1 nei R. Archivi generali di Stato di
Torino. March. di Saluzzo, caleg. 4*, mazzo 9.

Ne XXV.

Tommaso di Saluzzo quale figlio ed erede di Federico
di Saluzzo conferma e giura le immunitd, privilegi
e franchigie del Comune ed womini di Dronero, e

questi gli prestano giuramento di fedeltd e suddi-
tanza.

1336, 5 luglio.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo
tercentesimo trigesimo sexto indictione quarta die quinto mensis
julii in ecclesia beatorum poncii et andree presentibus venerabili
domino d. abale sancti constancii magnifico viro domino jacobino
de saluciis marchione cravexane domino jacobo enganna domino
manfredino de saluciis domino johanino de copis juris utriusque
perito domino hugonelo enganna et pluribus aliis testibus vocalis
el rogalis. Quoniam ea que flunt scriptura memorie comendan-
tur ut per ipsam scripturam quod actum est possit facilius com-
probari Idcirco tenore hujus publici instrnmenti cunclis pateat
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evidenter quod Illustris et magnificus vir dominus Thomas de
saluciis fllius heres et successor universalis inclite et felicis me-
morie illustrissimi domini domini frederici de saluciis in mar-
chionatu saluciarum dominusque dragonerii et vallis mayrane
attendens et considerans fidelitatem et devotionem quam homines
dragonerii et susrum comunanciarum hahent et habuerunt erga
ipsum dominum thomam attendens eciam servicia per eos sibi et
predecessoribus suis impensa ad remunerationem fidelitatis pre-
dicte et predictorum serviciorum predecessoribus suis et sibi im-
pensorum per homines supradictos gratis et spontanea ac libera
voluntate commotus eisdem hominibus et jacobo juxiane et ma-
gneto oliverio sindicis et procuratoribus comunis universitatis et
hominum dicti loci dragonerii et comunanciarum suarum ut
constat publico instrumento recepto per manificum juxianam
notarium assertione ipsius notarii et sindicorum predictorum die
tertio mensis julii instantis nec non mihi henrico richonelli no-
tario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti no-
mine et vice dictorum comunis universitatis et hominum drago-
nerii et communanciarum et omnium et singularum personarum
quarum interest et intererit in futurum aprobavit laudavit rathif-
ficavit et confirmavit ac de novo concessit sicuti melius et validius
fieri potuit omnes et singulas libertates franchisias immunitates
concessiones privilegia bonas consuetudines antiquas et novas
factas concessas et approbatas per illustres dominos dominos
thomam et manfredum marchiones saluciarum et per inclite re-
cordationis dominum fredericum de saluciis contentas et contenla
in instrumento concessionis et rathificationis dicti domini frede-
rici facto per johannem de paucapalea notarium sub anno domini
millesimo_ tercentesimo vigesimo